
Zápis č. 6/2017 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 29.11.2017 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T.G. Masaryka 25 od 8:00 do 9:25 hod. 

Přítomní (viz prezenční listina): 
- Vladimír Buchta, MUDr. Pavel Havíř, Pavel Pavliš, Jiří Tesař, Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 
Omluveni: 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Jana Faršolasová 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu MUDr. Pavel Havíř a Pavel 
Pavliš. 

Hlasování pNtomni 4 zástupci čleml svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zahájil a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2017 
B. Realizace investičních akcí roku 2017 
C. Návrh na změnu plánu akcí roku 2017 
D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2017 
E. Návrh ceny vodného od 1.1.2018 
F. Návrh rozpočtu svazku na rok 2018 
G. Návrh rozpočtového výhledu na období 2019-2021 
H. Různé 

I. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování pNtomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

Zápis z členské schúze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2017 



A. Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2017 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel seznámil členskou schůzi, že při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2017, které 
provedl Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. I 1.2017, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Podrobně byl diskutován rozsah kontroly. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
výsledek dílčího přezkoumání hospodaření Skupinového vodovodu Svitavy za rok 
2017 

Hlasování pNtomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

B. Realizace investičních akcí v roce 2017 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

Jednatel popsal rozsah a průběh realizace investičních akcí letošního roku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu realizace investičních akcí dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomni 4 zástupci čleml svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

2 
Zápis z členské scln/ze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2017 

zástupce 



C. Návrh na změnu plánu akcí roku 2017 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi vystoupil zástupce provozovatele . 

.Jednatel svazku předložil návrh na úpravu plánu letošního roku, který vychází z aktuálních 
potřeb a vývoje plnění rozpočtu. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2017 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2017 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2017, zahmující především dílčí 

pi·esuny v rámci schváleného rozpočtu v běžných a kapitálových výdajích. 

Členská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2017 dle předloženého návrhu 

2. here na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2017 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

3 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2017 



E. Návrh na ceny vodného od 1.1.2018 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel a zástupce provozovatele předložili návrh na zachování ceny vodného a kalkulační 
vzorec pro rok 2017. Diskutována byla především skladba kalkulačního vzorce pro rok 2017 a 
objem finančních prostředků z nájemného od provozovatele vodovodu, které slouží pro 
financování obnovy vodovodů. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 

a) cenu vodného na rok 2018 ve výši 30,87 Kč bez DPH, tj. 35,50 Kč vč. 15% DPH za 
1 m3 fakturované vody 

b) kalkulační vzorec ceny vodného na rok 2018 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

F. Návrh rozpočtu svazku na rok 2018 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel předložil návrh rozpočtu na rok 2018, který počítá s příjmy ve výši 13.500.000 Kč, 
výdaji ve výši 14.330.000 Kč a financováním ve výši 2.440.000 Kč. 
Do investičních akcí je zařazena rekonstrukce vodovodního řadu na ul. Zadní ve Svitavách a 
dále příprava na rekonstrukce vodovodních řadů v dalším období. 

4 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2017 



Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
návrh rozpočtu svazku na rok 2018 ve výši 14.330.000 Kč dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

G. Návrh rozpočtového výhledu na období 2019-2021 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi nikdo nevystoupil. 

Jednatel popsal předložený návrh rozpočtového výhledu, který vychází z odhadu hospodaření 
svazku v tomto období. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

l. bere na vědomí 
návrh rozpočtového výhledu svazku na období 2019-2021 dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

H. Různé 

o v různém jednatel svazku informoval o plnění plánu financování obnovy vodovodů. Uvedl, 
že na obnovu vodovodních řadů byly vynaloženy výdaje ve výši 4.902.944 Kč bez DPH a 
na obnovu zdrojů pitné vody a vodojemů ve výši 273.Dl2 Kč bez DPH. Navrhl, aby byl 
v rámci vytváření rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů zřízen podúčet ke 
stávajícímu účtu svazku, kam by byly převedeny prostředky ve výši 1.600.000 Kč. 

1. schvaluje 

a) zřízení podúčtu ke stávajícímu účtu svazku u České spořitelny, a.s., kde budou 
uloženy finanční prostředky svazku jako rezerva pro realizaci plánu 
financování obnovy vodovodů v dalším období 

5 
Zápis z členské schzlze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2017 



b) převod finančních prostředků ve výši 1.600.000 Kč ze základního účtu do nově 
zřízeného podúčtu 

Hlasování přítomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

o Zástupce města Svitavy, MUDr. Pavel Havíř, navrhl vyplatit jednateli v souladu s 
manažerskou smlouvou odměnu, a to za zajištění přípravy změny a aktualizace plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje a koordinace plánované rekonstrukce 
vodovodních řadů v návaznosti na obnovu povrchů komunikací I. třídy ve Svitavách. 

Členská schůze svazku obcí předložený návrh projednala a 

2. schvaluje 
vyplacení odměny jednateli svazku dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomni 4 zástupci členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: 9 pro, O proti, O se zdržel. 

o Příští jednání členské schůze se bude konat ve středu dne 22. prosince 2017 od 10:00 hod. 
v sídle provozovatele vodovodu, společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad 
Svitavou 494. 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 

Ověřovatelé zápisu: 

- MUDr. Pavel Havíř 

- Pavel Pavliš 

6 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.//.2017 


